UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai xét tặng danh hiệu

Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú

lần thứ 16, năm 2023

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 12  năm 2022

   Kính gửi:

          - Các Sở, ban, ngành;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Các phòng chuyên môn thuộc Sở GD&ĐT;

 - Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Nghị định số 27/2015/NĐ-CP ngày 10/3/2015 của Chính phủ Quy

định về xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo ưu tú (gọi tắt là Nghị

định số 27);

Căn cứ Công văn số 4732/BGDĐT-TĐKT ngày 23/9/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT lần thứ 16-

năm 2023.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) hướng dẫn triển khai xét tặng danh hiệu

NGND, NGƯT lần thứ 16- năm 2023 tới các Sở, ban, ngành; UBND các huyện,

thị xã, thành phố và các đơn vị trực thuộc một số nội dung sau:

I. Công tác triển khai các văn bản hướng dẫn xét tặng danh hiệu

NGND, NGƯT trong các đơn vị

1. Đối với các trường Cao đẳng, Trung cấp trực thuộc UBND tỉnh và các

đơn vị trường học trực thuộc Sở GD&ĐT

a) Thủ trưởng đơn vị tổ chức nghiên cứu và triển khai các nội dung hướng

dẫn tại văn bản này và các văn bản của Chính phủ, văn bản Bộ GD&ĐT có liên

quan đến tận cán bộ quản lý, công chức, viên chức, giáo viên trong đơn vị được

biết và thực hiện

b) Hướng dẫn cho các cá nhân trong đơn vị đủ điều kiện xét duyệt lập hồ

sơ và thành lập Hội đồng cơ sở theo đúng văn bản quy định để tổ chức xét chọn

đảm bảo chính xác, công bằng, công khai, dân chủ; đúng quy trình, đối tượng,

tiêu chuẩn, theo các văn bản hướng dẫn của các cấp

 2

c) Sau khi xét chọn, gửi hồ sơ theo quy định về Hội đồng thi đua khen

thưởng Sở GD&ĐT đầy đủ, theo đúng thời gian quy định.

2. Đối với UBND các huyện, thị xã, thành phố (gọi tắt là UBND cấp

huyện)

a) Thành lập Hội đồng xét duyệt đề nghị xét tặng NGND, NGƯT cấp

huyện theo đúng văn bản quy định để tổ chức xét chọn đảm bảo chính xác, công

bằng, công khai, dân chủ; đúng quy trình, đối tượng, tiêu chuẩn, theo các văn bản

hướng dẫn của các cấp.

b) Chỉ đạo Phòng GD&ĐT thực hiện các nội dung sau:

- Tham mưu UBND cấp huyện hướng dẫn các trường Mầm non, Tiểu

học, Trung học cơ sở thuộc địa bàn quản lý và Trung tâm GDNN-GDTX, Trung

tâm bồi dưỡng chính trị cấp huyện thực hiện các nội dung như Sở GD&ĐT

hướng dẫn cho các đơn vị tại Khoản 1, Mục I công văn này.

- Sau cuộc họp của Hội đồng cấp huyện có trách nhiệm hoàn chỉnh và gửi

hồ sơ theo quy định, gửi về Sở GD&ĐT đầy đủ hồ sơ và theo đúng thời gian quy

định.

3. Đối với các sở, ban, ngành cấp tỉnh (gọi tắt là cấp Sở)

a) Tổ chức hướng dẫn cho các trường, cơ sở giáo dục trực thuộc cấp Sở

thực hiện các nội dung như Sở GD&ĐT hướng dẫn cho các đơn vị tại Khoản 1,

Mục I công văn này

b) Tiếp nhận hồ sơ của tất cả các trường học, cơ sở giáo dục trực thuộc cấp

Sở, gửi về Sở GD&ĐT đầy đủ hồ sơ và theo đúng thời gian quy định.

II. Một số quy định số lượng và loại hồ sơ đề nghị xét chọn danh hiệu

NGND, NGƯT

1. Hồ sơ đề nghị xét của cá nhân gồm:

1.1. Bản khai thành tích đề nghị xét tặng danh hiệu NGND, NGUT: 03

bản/cá nhân (Mẫu số 0l, theo Nghị định số 27).

1.2. Sáng kiến hoặc đề tài khoa học theo quy định tại khoản 4 Điều 8 và

khoản 4 Điều 9 Nghị định số 27; mỗi loại 03 bản/cá nhân

1.3. Bản phôtô (công chứng hoặc sao y) giấy chứng nhận hoặc giấy khen

hoặc bằng khen các danh hiệu thi đua theo quy định tại khoản 3 Điều 8 và

khoản 3 Điều 9 Nghị định số 27; mỗi loại 03 bản/cá nhân.

2. Hội đồng cấp cơ sở, cấp huyện gửi Hội đồng Sở GD&ĐT 02 bộ hồ

sơ, gồm:

2.1. Tờ trình của Chủ tịch Hội đồng (Mẫu số 02, theo Nghị định số 27 )

 3

2.2. Danh sách đề nghị xét tặng danh hiệu NGND, NGUT (Mẫu số 03,

theo Nghị định số 27)

2.4. Báo cáo tóm tắt thành tích cá nhân (Mẫu theo Công văn số 4732)

2.5. Biên bản họp Hội đồng (Mẫu số 05, theo Nghị định số 27)

2.6. Kèm theo Hồ sơ đề nghị xét của cá nhân tại khoản 1 Mục II công văn

này.

* Lưu ý: Thực hiện các nội dung theo hướng dẫn tại Mục II Công văn số

4732/BGDĐT-TĐKT ngày 23/9/2022 của Bộ GD&ĐT “Một số vấn đề lưu ý

trong quá trình xét tặng”. Hồ sơ cá nhân không đóng cuốn.

III. Thời gian nộp hồ sơ: Trước ngày 06/02/2023, (qua bộ phận TĐKT

ngành, Sở GD&ĐT)

Trên đây là một số hướng dẫn về việc xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT

lần thứ 16 năm 2023, đề nghị các Sở, ban, ngành và UBND cấp huyện phối hợp

thực hiện; các đơn vị trực thuộc, các phòng chuyên môn của Sở GD&ĐT triển

khai thực hiện.

Trân trọng./.

(Kèm theo Nghị định số 27/2015/NĐ-CP ngày 10/3/2015 của Chính phủ;

Công văn số 4732/BGDĐT-TĐKT ngày 23/9/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo,

các biểu mẫu kèm công văn)

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;
- Như trên;
- Ban giám đốc;
- Lưu Văn thư, VP (nnt).

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T10:46:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-12-06T10:58:02+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T14:26:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T14:26:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T14:26:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T14:26:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!